Государственное образовательное автономное учреждение

дополнительного образования Ярославской области

Центр детско-юношеского технического творчества

(ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ)

П Р И К А З

от 21.04.2025 г. Ярославль № 40/07-01

Об итогах проведения

областного хакатона

«IT-бой»

В соответствии с приказом ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ от 21.01.2025

№ 17/07-01 «О проведении областного хакатона «IT-бой» с 18 апреля по 19

апреля 2025 года в рамках Ярославского регионального марафона по

информационным технологиям «Авторизация» состоялся областной хакатон

«IT-бой» (далее – Хакатон).

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом

Конкурса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол №1 организационного комитета по подведению

итогов Конкурса от 21 апреля 2025 года.

2. Вручить свидетельства ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ участникам Конкурса.

3. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ победителей (I место) и

призеров (II и III место) Конкурса в каждой номинации и в каждой возрастной

категории.

4. Педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и

призеров (II и III место) Конкурса, вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО

ЦДЮТТ.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ

Давыдову Л.А.

Директор         Т.М. Талова

2

УТВЕРЖДЁН

приказом государственного

образовательного автономного

учреждения дополнительного

образования Ярославской области

Центра детско-юношеского

технического творчества

от 17.04.2025 №38/07-01

ПРОТОКОЛ № 1

заседания организационного комитета по подведению итогов

областного хакатона «IT-бой»

21.04.2025         г. Рыбинск

В соответствии с приказом ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ от 21.01.2025

№ 17/07-01 «О проведении областного хакатона «IT-бой» с 18 апреля по 19

апреля 2025 года в рамках Ярославского регионального марафона по

информационным технологиям «Авторизация» состоялся областной хакатон

«IT-бой» (далее – Хакатон).

В Конкурсе приняли участие 55 обучающихся в возрасте от 8 до 18 лет

из 15 образовательных организаций 6 муниципальных образований

Ярославской области: Брейтовского, Гаврилов-Ямского, Мышкинского,

Угличского, городского округа город Рыбинск и города Ярославля.

Рассмотрев результаты работы жюри, организационный комитет подвёл

итоги Конкурса и принял решение:

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) Хакатона

и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и призами:

1.1. в номинации «Scratch.Игра»:

I место – Барышкова Тимура, обучающегося муниципального

общеобразовательного учреждения школы №1 с углубленным изучением

английского языка, городской округ город Рыбинск;

II место – Зорина Олега, Николаева Егора обучающихся

муниципального учреждения дополнительного образования «Центр детского

и юношеского творчества «Молодые таланты», городской округ город

Рыбинск;

III место – не присуждать;

1.2. в номинации «Разработка игр»:

I место – Михайлова Виктора, обучающегося Рыбинского филиала

государственного образовательного автономного учреждения

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества;

3

II место – Манько Даниила, Кораблева Артура обучающихся

муниципального общеобразовательного учреждения гимназии № 8 имени

Л.М. Марасиновой, городской округ город Рыбинск;

II место – Мыльникова Савелия, Коробчей Ивана обучающихся

муниципального общеобразовательного учреждения гимназии № 8 имени

Л.М. Марасиновой, городской округ город Рыбинск;

III место – Доможилова Ярослава, обучающегося Рыбинского филиала

государственного образовательного автономного учреждения

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества;

1.3. в номинации «Scratch.Дом»:

в возрастной категории 7-9 лет:

I место – Бунегину Лидию, обучающуюся государственного

образовательного автономного учреждения дополнительного образования

Ярославской области «Центр детей и юношества»;

II место – Козырского Кирилла и Иванова Прохора, обучающихся

структурного подразделения – центра цифрового образования детей «It-куб»

государственного профессионального образовательного автономного

учреждения Ярославской области «Угличский аграрно-политехнический

колледж»;

III место – Волкова Семена, обучающегося муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования «Городской

центр технического творчества», город Ярославль;

в возрастной категории 10-13 лет:

I место – Касьянову Марию, обучающуюся муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования Культурно-

образовательный центр «ЛАД», город Ярославль;

II место – Майорова Дмитрия и Комиссарова Дмитрия, обучающихся

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования

Центра «Истоки», город Ярославль;

III место – Назарова Артура, обучающегося муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования Культурно-

образовательный центр «ЛАД», город Ярославль;

1.4. в номинации «Scratch.Задача»:

I место – Яковлева Ивана и Зацепина Илью, обучающихся

государственного образовательного автономного учреждения

дополнительного образования Ярославской области «Центр детей и

юношества»;

II место – Калинникова Дмитрия и Климову Елизавету, обучающихся

клуба робототехники «РобоТ@йм» общества с ограниченной

ответственностью «Технологии успеха»;

III место – Демидова Даниила, обучающегося муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования Культурно-

образовательного центра «ЛАД», город Ярославль.

4

2. Рекомендовать вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и

призеров (II и III место) Хакатона:

Пристинской Полине Александровне, учителю муниципального

общеобразовательного учреждения школы № 1 с углубленным изучением

английского языка, городской округ город Рыбинск;

Черногоровой Дарье Николаевне, педагогу дополнительного

образования муниципального учреждения дополнительного образования

"Центр детского и юношеского творчества «Молодые таланты», городской

округ город Рыбинск;

Титовой Ирине Игоревне, педагогу дополнительного образования

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра

детско-юношеского технического творчества;

Смирновой Алене Вячеславовне, учителю муниципального

общеобразовательного учреждения гимназии № 8 имени Л.М. Марасиновой,

городской округ город Рыбинск;

Капустиной Ирине Борисовне, педагогу дополнительного образования

государственного образовательного автономного учреждения

дополнительного образования Ярославской области «Центр детей и

юношества»;

Фантееву Дмитрию Александровичу, педагогу дополнительного

образования структурного подразделения – центра цифрового образования

детей «It-куб» государственного профессионального образовательного

автономного учреждения Ярославской области «Угличский аграрно-

политехнический колледж»;

Поздеевой Елизавете Валерьевне, педагогу дополнительного

образования муниципального образовательного учреждения дополнительного

образования «Городской центр технического творчества», город Ярославль;

Козлову Александру Сергеевичу, педагогу дополнительного

образования муниципального образовательного учреждения дополнительного

образования Центра «Истоки», город Ярославль;

Молчановой Александре Вячеславовне, педагогу дополнительного

образования муниципального образовательного учреждения дополнительного

образования Культурно-образовательного центра «ЛАД», город Ярославль;

Удгодской Екатерине Александровне, педагогу дополнительного

образования клуба робототехники «РобоТ@йм» общества с ограниченной

ответственностью «Технологии успеха».

Председатель

организационного

комитета

 Т.М. Талова, директор

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ

		2025-05-13T10:00:47+0300
	Талова Татьяна Михайловна

		2025-05-13T10:00:58+0300
	Талова Татьяна Михайловна